
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
W modlitwie dnia XXII Niedzieli Zwykłej Kościół zwraca się do Boga z czterema 

bardzo konkretnymi prośbami: „Boże wszechświata… (1) zaszczep w naszych sercach 
miłość ku Tobie, (2) daj nam wzrost pobożności, (3) umocnij w nas wszystko, co dobre, 
(4) troskliwie strzeż tego, co umocniłeś”. Natomiast słowo Boże niesie ze sobą bardzo 
konkretne pouczenie na temat stanu duszy, którego nie może zabraknąć, jeśli jakakol-
wiek łaska Boża ma stać się udziałem człowieka. Syracydes jednoznacznie stwierdza: 
„o ile wielki jesteś, o tyle się uniżaj, a znajdziesz łaskę u Pana”. 

Przyjęcie Bożej łaski uniemożliwia ludzka pycha. Ten sam Autor stwierdza: „Na 
chorobę pyszałka nie ma lekarstwa, albowiem nasienie zła zapuściło w nim korzenie”. 
Potwierdza tę myśl biblijny opis tragicznego wydarzenia w raju. Obudzona w ludzkim 
sercu podejrzliwość wobec Boga i żądza stania się jak Bóg, wręcz stania się Bogiem, 
gorzko zaowocowała dostaniem się człowieka w szpony zła. Ludzka pycha sprawia, że 
człowiek opowiada się przeciw Bogu i tak zamyka się na Bożą łaskawość. 

Rozwinięciem starotestamentalnego pouczenia jest dzisiejszy fragment z 14 roz-
działu Ewangelii św. Łukasza. Zawarta w nim przypowieść Jezusa zwraca uwagę na 
najważniejszą łaskę Boga dla nas – łaskę ostatecznego wywyższenia. Teologia mówi o 
gratia patriae – łasce ojczyzny, to znaczy ostatecznego oglądania Boga twarzą w twarz. 
Z ust Jezusa dowiadujemy się, że łaska ta domaga się od nas troski o nieustanny wzrost 
w postawie pokory. Jezus mówi wyraźnie: „Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto 
się poniża, będzie wywyższony”. Dlatego radzi nam: „Jeśli cię kto zaprosi na ucztę, nie 
zajmuj pierwszego miejsca […], idź i usiądź na ostatnim miejscu”. Kościół przypomina 
nam też inną ważką radę Jezusa w aklamacji przed Ewangelią: „Uczcie się ode Mnie, 
bo jestem cichy i pokorny sercem”. 

Natomiast w drugiej przypowieści z dzisiejszej Ewangelii Jezus daje nam do zrozu-
mienia, że łaska ostatecznego wywyższenia jest tak wielka i wspaniała, że nie trzeba 
się martwić o odpłatę czy wyrażenie nam wdzięczności za dobro przez nas wyświad-
czone na ziemi. Jeśli ludzie nie okażą nam należnej wdzięczności czy zapłaty nie trzeba 
popadać w zniechęcenie – łaska ostatecznego wywyższenia nas przez Boga wystarczy 
i nas zaspokoi – bo przekracza wszelką ludzką miarę i oczekiwanie.   
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 28.08.2022 – XXII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Dorotę Kawecką w dniu urodzin o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ Andrzeja i Martę Pansa, ++ syna Erwina, córkę Krystynę, 
++ krewnych i ++ z rodzin Jagosz i Smolka 

 

PONIEDZIAŁEK - 29.08.2022 – wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela  
18:00 – za ++ Franciszka i Annę Iwanek w rocznicę śmierci 
 

WTOREK - 30.08.2022 
18:00 – o potrzebne łaski dla Gintra Szaforza i wypełnienie woli Bożej 
 

ŚRODA - 31.08.2022 
18:00 – z podziękowaniem za otrzymane łaski, za Różę Waliczek z okazji urodzin, 

z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w rodzinie 
 

CZWARTEK - 01.09.2022 – wspomnienie bł. Bronisławy, patronki Diecezji Opol-
skiej – I Czwartek Miesiąca 

17:00 – Godzina Święta 
18:00 – za wszystkie dzieci i młodzież, za nauczycieli i rodziców o Boże błogosławień-

stwo, zdrowie i dary Ducha Św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 
2022/23 

 

PIĄTEK - 02.09.2022 – I Piątek Miesiąca 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

- 2. za ++ rodziców Władysława i Julię Komarnickich, ++ synów, 3 synowe, 
3 zięciów, ++ córki Marię i Stefanię oraz + wnuczkę Krystynę 
- Nabożeństwo do NSPJ 

 

SOBOTA - 03.09.2022 – wspomnienie św. Grzegorza, I Sobota Miesiąca 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 – 1. za ++ rodziców Annę i Henryka Kulik, + ojca Edwarda Mackiewicza, 

++ dziadków Kulik, Kempiński, Krężel, Maćkiewicz, ++ z pokrewieństwa 
i dusze w czyśćcu cierpiące 

- 2. za + Bogdana Wachowiak w I. rocznicę śmierci 
 

NIEDZIELA - 04.09.2022 – XXIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Stefanię i Gerharda Mazur. + szwagra Józefa oraz ++ Annelizę 

i Heintza Panitz 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 28.08. – 04.09.2022 
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¨ Remont schodów – Od 1.09. rozpoczęły się prace prowadzone przez kamieniarzy. Przez 2-3 
tygodnie będzie trwał jeszcze remont naszych schodów wejściowych do kościoła. Bardzo pro-
szę uważać. Serdecznie dziękuję za już wykonaną, ciężką pracę! 

¨ Zaproszenie do Służby Ministranckiej i do Wspólnoty Marianek – bardzo serdecznie za-
praszam chłopców i dziewczynki do zaangażowania się do służby przy ołtarzu jako mini-
stranci i jako Marianki. Przez najbliższy tydzień proszę zgłaszać się do mnie osobiście.  

¨ Ofiara za groby na cmentarzu w Groszowicach - wzorem ubiegłego roku bardzo proszę 
o składanie ofiar w podpisanych kopertach do skarbonki na stoliku przy drzwiach wyjścio-
wych. Zostaną one przekazane do parafii w Groszowicach. 

¨ Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 1.09. o godz. 18 – na niej poświęcenie tornistrów 
i przyborów szkolnych szczególnie dla dzieci klas I. 

¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – od 6.09. w każdy wtorek o godz. 8.00. 
¨ Nieszpory niedzielne – od 04.09. o godz. 14.00. 
¨ W nadchodzącym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
¨ Odwiedziny chorych – w sobotę 3.09. – WYJĄTKOWO od godz. 8.00!!! 
¨ 19. Spotkanie Trzeźwościowe na Górze Św. Anny - w dniach 2-4 września na Górze 

św. Anny odbędzie się 19. Spotkanie Trzeźwościowe. Program spotkania obejmuje m.in. 
wspólną modlitwę, seminaria i spotkania integracyjne.  

¨ Epilog Święta Młodzieży - Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na Epilog 
Święta Młodzieży, który odbędzie się w dniach 2-4.09. (piątek-niedziela). Zgłoszenia grup do 
29 sierpnia drogą e-mailowo: duszpasterstwo.swanna@gmail.com, a indywidualne za pośred-
nictwem elektronicznego formularza. Koszt: 90 zł, płatne w dniu przyjazdu w recepcji Domu 
Pielgrzyma. 

¨ Pielgrzymka Kobiet na Górze św. Anny - w sobotę 3.09. w Sanktuarium na Górze św. Anny 
odbędzie się Pielgrzymka Kobiet. W programie: 9.30 przywitanie i konferencja, 10.30 róża-
niec w intencji kobiet, 11.00 Msza św. w intencji kobiet, 12.00 przerwa obiadowa, 14.00 na-
bożeństwo ku czci św. Anny.  

¨ Podziękowanie za dar potomstwa na Górze Św. Anny - w niedzielę 4.09. br. o godz. 11.30 
Msza św. dziękczynna w Grocie Lourdzkiej za uproszenie daru potomstwa, a po niej błogo-
sławieństwo rodzin. W razie niesprzyjającej pogody Msza św. zostanie przeniesiona do bazy-
liki. O 14.00 zaplanowano nabożeństwo do św. Anny kończące spotkanie. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (21.08.) kolekta wyniosła: 1066 zł. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Teligi od lasu do Lipiny. 
………………………………………………………………………. 

Złota myśl tygodnia 
„Najlepszą zatem gwarancją godziwego życia człowieka będzie realizowanie orędzia 
zawartego w Ewangelii”.       ks. bp Paweł Stobrawa 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Kiedy mówimy o potrzebie troski o życie, skłonni jesteśmy myśleć przede wszystkim 
o życiu dzieci nienarodzonych. To one zdają się jej szczególnie potrzebować. Tak 
jest naprawdę! Stąd nieustanne upominanie się Kościoła o godność osoby ludzkiej 
i jej prawo do życia od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. Ale jako chrześcijanie 
chcemy troszczyć się o każde życie. Muszą nam zatem być bliskie problemy rodzin 
wielodzietnych, domów opieki, los ludzi chorych i starszych, którzy zbliżają się 
do kresu swego ziemskiego życia. Tę troskę realizować możemy w różny sposób. 
Podstawowym sposobem troski o każde życie – również życie duchowe, życie Boże 
w nas – jest postępowanie zgodne z nauczaniem Chrystusa. 
            ks. bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Żona wchodzi do kuchni i widzi swojego męża z łapką na muchy.  
- Co robisz? 
- Łapię muchy. 
- No i ile już złapałeś? 
- Trzy samce i dwie samice. 
Zdziwiona, pyta się: 
- A po czym je poznałeś? 
- Trzy były na torcie, a dwie wisiały na telefonie. 

 
 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


